
10 otázek pro ... Ludmilu Kutějovou
Ludmila Kutějová je advokátkou Advokátní kanceláře Kutějová, Maršál, Briaský a jednou ze
zakladatelek kanceláře. Je absolventkou Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci a
advokátkou je od roku 2001. Ve své praxi se věnuje zejména korporátnímu právu a M&A, bankovní
regulaci a mediálnímu právu.

1. Co máte na své práci nejraději?
Kreativitu. Považuji za své životní štěstí, že se mohu věnovat té části právní praxe, v níž společně s
týmem  a  klienty  hledáme,  vymýšlíme  a  realizujeme  projekty,  jejichž  prostřednictvím  tvoříme
skutečné hodnoty – fungující podniky.
 
2. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
Tatínek byl právník, od dětství jsem poslouchala, že „postavíme cvičnou soudní síň“… „pořídíme
cvičné taláry“ … Pubertální revolta proti této mašinérii neuspěla, protože tatínek zařídil, že mi na
DAMU řekli, že „na herectví nemám talent“. Vzala jsem „zavděk“ tím, že „i jako právník můžu hrát“.
A tatínek se nemýlil – pro tuto profesi jsem se narodila.  
 
3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj tatínek. Jednoznačně. Myslím, že sílu tohoto ovlivnění dokládá právě to, že jsem advokátem a tu
práci miluju.  
 
4. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Já jsem kreativec a praktik, takže určitě jsem preferovala semináře a cokoliv, kde jsme „simulovali
poskytování právních služeb“. Cvičnou soudní síň, kterou mi tatínek sliboval od dětství, jsem tedy
nakonec měla. A můj zážitek ze studentských let? Když jsem se byla v New Yorku podívat na soudní
řízení.  Byl  to  v  mých  tehdejších  očích  „hollywoodský  biják  s  právní  terminologií“.  Dnes  to
samozřejmě vidím jinak, ale tehdy to byl opravdu zážitek, který mě utvrdil v tom, že chci být právník
a advokát.   
 
5. Ideální dovolená?
Hory  na  skialpech.  Nikdy  bych  nevěřila,  kolik  energie  lze  do  těla  touto  cestou  dodat.  Vřele
doporučuji všem!
 
6. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Profesionalitou. Já sama jsem dobu studií pojala jako skutečně dobu studentskou a nepochybně jsem
nikdy k práci, kterou se mnou tatínek v době studií probíral, nepřistupovala takto odpovědně. Jsou
skvělí a do kanceláře nám přinášejí neskutečnou pozitivní energii a nadšení pro práci.
 
7. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělala?
Možná mi to nebudete věřit, ale já bych určitě byla zase advokátem. Pro mě je to koníček a je fajn, že
mě živí. Víte, kdy jsem si to asi poprvé uvědomila? Když jsem kdysi dávno jela na Nový Zéland a
měsíc jsem pracovala jako zahradnice. Je to krásná práce, je okamžitě vidět, co uděláte (dobré i
špatné …), ale … chyběla mi moje kreativní … papírová … a upovídaná … práce.   
 
8. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Já se nerozčiluji, ale nerada pracuji s lidmi, na které není spolehnutí, kteří jenom mluví, ale nekonají.
Považuji to za ztrátu času, kterého si opravdu, ale opravdu vážím.



 
9. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Hrubky a pravopisné chyby v písemném projevu advokáta. A umělou inteligencí sestavená podání,
která zjevně nikdo nekontroloval, protože jinak by zjistil, že podání nedávají smysl. To mě vždycky
překvapí.
 
10. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Pojďte do toho! Když tu práci budete dělat rádi, budete ji dělat dobře. A když ji budete dělat dobře,
budete mít spoustu klientů, kteří Vás budou dobře živit. Pokud ale chcete být právníkem pouze pro
peníze, ve svém věku vím, že jenom peníze šťastný život nepřinesou.  

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

